台开展的“河南森源集团有限公司质押的32,031,200股森源电气股份（证券代码：002358）”项目公开竞价中，以最高应价胜出。该标的

网络拍卖成交价格：人民币107,711,890.4元（壹亿零柒佰柒拾壹万壹仟捌佰玖拾元肆角）。

在网络拍卖中竞买成功的用户，必须依照标的物《竞买须知》、《竞买公告》要求，按时交付标的物网拍成交余款、办理相关手续。

标的物最终成交以南京市栖霞区人民法院出具拍卖成交裁定为准。

二、对公司的影响及风险提示

1、本次司法拍卖的股份最终完成过户后，森源集团持有的公司股份数量将减少至6,005,333股，占公司总股本的0.65%，楚金甫先生

及一致行动人合计持有的公司股份数量将减少至140,232,200股，合计持股比例降至15.08%，仍为公司第一大股东。

2、本次司法拍卖的竞买人为河南宏森融源企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“宏森融源” ），其执行事务合伙人为郑州鑫象

企业管理咨询有限公司（以下简称“郑州鑫象” ），郑州鑫象为中原金象投资管理有限公司（以下简称“中原金象” ）的全资子公司，同

时，中原金象是公司持股5%以上的股东“中原金象河南民营上市公司发展支持2号私募股权投资基金（直接持有公司5.67%股份）” 的基

金管理人。 因此， 宏森融源与中原金象构成一致行动人关系， 待本次司法拍卖完成过户后， 宏森融源及其一致行动人将合计持有公司

10.20%股份。

3、本次司法拍卖的股份最终完成过户后，楚金甫先生及一致行动人合计持股比例降至15.08%，宏森融源、中原金象将合计持有公司

10.20%股份。 根据宏森融源于2022年11月2日出具的关于股份增持计划的《告知函》，在未来6个月内，宏森融源拟增持公司股份数量占

公司总股本的比例不低于10%，如增持计划顺利实施，将可能导致公司控股股东及实际控制人发生变化。公司将持续关注相关情况，并依

据相关规定及时履行信息披露义务。

4、根据南京市栖霞区人民法院在阿里拍卖平台上发布的《竞买公告》和《竞买须知》等有关规定，买受人应于2022年11月17日16时

前将拍卖成交价余款（扣除保证金后的余款）缴入法院指定账户，并在成功支付全款后按照法院通知的时间地点签署拍卖成交确认书，

领取拍卖成交裁定书，及时办理相应过户手续。 因此本次拍卖事项尚涉及缴纳竞拍余款、法院裁定、股份过户登记等环节，存在一定的不

确定性。

三、股东及一致行动人权益变动情况

本次权益变动是自2022年1月18日披露简式权益变动报告书以来， 森源集团质押的部分公司股份以司法拍卖的方式累计被动减持

67,077,415股，占公司总股本的7.21%，权益变动具体情况如下：

股东名称

权益变动前

变动股数（股）

权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

森源集团 73,082,748 7.86% -67,077,415 6,005,333 0.65%

楚金甫 114,026,822 12.26% 0 114,026,822 12.26%

隆源投资 20,200,045 2.17% 0 20,200,045 2.17%

合计 207,309,615 22.30% -67,077,415 140,232,200 15.08%

如本次被拍卖股份完成过户登记手续，权益变动后，楚金甫先生及一致行动人合计持有公司股份140,232,200股，占公司总股本的

15.08%，仍为公司第一大股东。

四、其他情况说明

1、本次森源集团被司法拍卖的股份属于《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理员减持股份实施细则》中规定的特

定股份，故受让方需依据《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》等相关法律法规，遵守相关减持限制性规定。

2、根据《证券法》、《上市公司收购管理办法》等相关法律法规的要求，相关信息披露义务人已就本次权益变动事项履行了信息披露

义务，具体情况详见同日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《简式权益变动报告书》。

3、公司将持续关注相关股东的股份变动情况，督促其严格遵守《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上

市公司自律监管指引第1号———主板上市公司规范运作》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》及《深圳证券交易所上市公司

股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律、法规和规范性文件的有关规定，并及时履行信息披露义务。 敬请广大

投资者注意投资风险。

五、备查文件

《简式权益变动报告书》

特此公告。

河南森源电气股份有限公司董事会

2022年11月3日

粤海永顺泰集团股份有限公司